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URZĄDZENIE PODWYŻSZAJĄCE TPWAŁOSC KISZONEK SPOŻYWCZYCH

Przedmiotem wzoru użytkowego jest urządzenie podwyższają¬

ce trwałość kiszonek spożywczych, takich jak kapusta kwaszona,

akiszone ogórki itp.

Znane i stosowane są wkładki drewniane alho wykonane z

tworzywa, które po ułożeniu na powierzchni zakiszonej masy w

beczce, są przyciskane ciężarkiem lut) kamieniem* Wkładki mają

zwykle kształt okrągły luł> owalny, tj . dostosowany do przekroju

pojemnika* Wada powszechnie stosowanych urządzeń jest to, że nie

cała powierzchnia zakiszonej masy jest dostatecznie zabezpieczona

przed dostępem powietrza, w wyniku czego często należy usuwać

:epsuta część produktu, która była nadmiernie odsłonięta, przed

:olejnym pobraniem dalszej partii do celów konsumpcyjnych. Pona-

ito wyciąganie, mycie drewnianych wkładek czy folii plastikowych

. ciężarków lub kamieni oraz ich ponowne urnoieszczanie na powie¬

rzchni zakiszonego produktu, jest kłopotliwe.

Urządzenie według proponowanego wzoru użytkowego składa

sie z pojemnika o przekroju poprzecznym jednakowym na całej swo¬

jej wysokości, z metalowym uchwytem. Masa kiszonki dociskana jest

za pomocą pokrywy, której kształt odpowiada przekrojowi pojemni¬

ka. Pokrywa jest dociskana do masy kiszonki długim prętem z bolca¬

mi, na prawie całej swojej długości. Docisk spowodowany jest za¬

czepieniem bolca pręta o uchwyt, po umieszczeniu drugiego końca

pręta w otworze elementu centrującego, ustytuowanego w pokrywie.

Pokrywa ma na całym swoim obwodzie kołnierz, wywinięty ku górze.
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Urządzenie według wzoru użytkowego zostało przedstawione

schematycznie na rysunku, na którym fig.1. pokazuje urządzenie

w stanie złożonym, fig.2. pokazuje pojemnik z uchwytem, fig.3.

pokrywę, fig.4. element centrujący a fig 5. pręt z bolcami.

Pojemnik plastikowy 7_ o przekroju kołowym i wymiarach

<L 250 i wysokości 500 mm, wyposażony jest w metalowy uchwyt _8.

Po napełnieniu pojemnika prygotowana do kiszenia kapustą z doda¬

tkami, umieszczono na jej powierzchni pokrywę J_ z wywiniętym ku

górze kołnierzem 2_ o średnicy 240 mm, wewnątrz której znajduje

się plastikowy element centrujący ^ . W otwór _4 elementu centru¬

jącego 3^ włożono grubszy P^ęt j> z bolcami 5 / po dociśnięciu

pokrywy, zakotwiczano pręt o uchwyt naczynia 8_. Pokrywa jest

wykonana ze stali kwasoodpornej natomiast pręt jest drewniany

z bolcami metalowymi.
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ZASTRZEŻEŃIfr OCHRONNE

i. Urządzenie podwyższające trwłość kiszonek spożywczych w formie

pojemnika, znamienne tym, że pojemnik J_ T_ J_ ma prze¬

krój poprzeczny jednakowy na całej swojej wysokości i zawiera

pokrywę / i / odpowiadającą przekrojowi pojemnika, długi pręt

L Jł Ł mający na prawie całej swojej długości bolce J_ §_ J_

zakotwiczane do metalowego ucliwytu J_ S_ J_ pojemnika /_ 1_ .Z* przy

czym w pokrywie usytuowany jest element centrujący J_ 3^ J_ z

koncentrycznym otworem / 4 /,

2. Urządzenie według zastrz, i . , znamienne "ty m,

że pokrywa J_ J_ J_ ma na całym swoim obwodzie kołnierz J_ _L J_ wywi¬

nięty ku górze.
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